
SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA  

MIĘDZY SESJAMI 
(28 stycznia -19 lutego 2014r.) 

FINANSE 
W okresie od 28 stycznia do 19 lutego 2014r. wydane zostały następujące Zarządzenia 

finansowe: 
1) Zarządzenie Nr 26/2014 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 30 stycznia 2014r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy, w związku ze zmianą dotacji celowych 
Zarządzenie dotyczy zwiększenia budżetu gminy o kwotę 52.959,73 zł, co stanowi 

skutek otrzymanych przez gminę dotacji: 

KWOTA 
[PLN] 

PRZEZNACZENIE DOTACJI 

33 372,00 

środki finansowe przeznaczone na realizację bieżących zadań z zakresu 
administracji rządowej tj. na pomoc finansową realizowaną na 
podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do 
świadczenia pielęgnacyjnego ustanowionego Uchwałą Nr 230/2013 
Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013r. 

19 587,73 

środki finansowe przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych dodatków 
energetycznych za I kwartał 2014 r. dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania  w wysokości 2%, 
zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo 
energetyczne 

2) Zarządzenie Nr 34/2014 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 14 lutego 2014r. w 
sprawie zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2014rok. 
Ujęte w Zarządzeniu zmiany w planie wydatków dokonane zostały na wniosek Dyrektora 
Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Strzelcach Op. oraz p.o. Naczelnika Wydziału 
Finansowego tut. Urzędu. 

Zmiany te niezbędne były m.in. w związku z: 
� koniecznością usunięcia awarii systemu schładzania tafli lodowiska „Biały Orlik” przy 

Publicznej Szkole Podstawowej Nr 7 w Strzelcach Opolskich (18.000 zł); 
� potrzebą zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne „Wymiana kotła co. w 

budynku oddziału przedszkolnego w Szczepanku (5.400 zł); 
� zabezpieczeniem środków na zwrot nienależnie pobranych świadczeń w latach ubiegłych. 
Ponadto Zarządzenie obejmuje przesunięcia środków między paragrafami, co związane jest 
z realizacją projektu pn. „Aktywny powrót mam  do pracy”. 

3) Zarządzenie Nr 42/2014 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 17 lutego 
2014r. w sprawie częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej. 

Zarządzenie dotyczy rozdysponowania – na wniosek Kierownika Referatu 
Inwestycyjno-Technicznego - rezerwy w łącznej kwocie 31.300 zł, z przeznaczeniem 
odpowiednio na: 
� zabezpieczenie środków na nowe zadanie pod nazwą: „Wymiana uszkodzonych 

elementów rurociągu odpływowego na odcinku od zbiornika p. poż. do drogi 
krajowej Nr 94 w Błotnicy Strzeleckiej” – kwota 22.300,00 zł. 
     W ramach planowanej przebudowy przepustu pod drogą krajową nr 94 w Błotnicy 
Strzeleckiej Inwestor, tj. GDDKiA w Opolu wykona nową nawierzchnie bitumiczną w 
ciągu zatoki autobusowej leżącej na terenie, którego właścicielem jest Gmina Strzelce 
Opolskie. Na wykonaną nawierzchnię na czas remontu przeniesiony zostanie ruch z drogi 



krajowej. Droga ta jest alternatywą dla autostrady, a po drodze tej znaczna część 
poruszających się pojazdów to pojazdy ciężarowe. 
Mając na uwadze zły stan techniczny istniejącego rurociągu ( popękane w górnym 
odcinku rury oraz liczne załamania i pęknięcia) oraz planowane zwiększone obciążenie  
poruszających się po nim pojazdów zachodzi obawa, że rurociąg może  ulec zniszczeniu 
i zablokować swobodny przepływ wody opadowej, jak również uszkodzona zostanie 
nowo wykonana nawierzchnia bitumiczna. 
Zachodzi więc konieczność wymiany uszkodzonych elementów przed planowanym 
remontem. 

� zabezpieczenie środków na realizację zadania pod nazwą: „Poprawa warunków 
rozwoju sportu na terenach wiejskich poprzez modernizację zaplecza boiska 
sportowego w Błotnicy Strzeleckiej – kwota 9.000,00 zł. 
Gmina Strzelce Opolskie w styczniu br. złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach 
projektu unijnego „Odnowa i rozwój wsi” zadania pn.: „Poprawa warunków rozwoju 
sportu na terenach wiejskich poprzez modernizacje zaplecza boiska sportowego w 
Błotnicy Strzeleckiej” które polegać będzie na budowie wiaty drewnianej, utwardzeniu 
kostką brukową  300 m2 powierzchni, ustawieniu dwóch wiat systemowych dla 
zawodników, ustawieniu piłkochwytów oraz modernizacji istniejących toalet. 
Warunkiem otrzymania środków z tego programu jest opracowanie i posiadanie pełnej 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej z wszystkimi wymaganymi prawem 
zezwoleniami i pozwoleniami . 
Zachodzi więc konieczność zlecenia i opracowania pełnej dokumentacji projektowej na 
to zadanie. 

� Od 1 do 28 lutego 2014r. istnieje możliwość składania wniosków o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej, wraz z dołączonymi fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie  od 1 sierpnia 2013r. do 31 stycznia 2014 r., w 
ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2014 rok. 

Stawka zwrotu podatku akcyzowego w 2014 roku wynosi 0,95 zł na 1 litr oleju 
napędowego. 

� W dniu 11 lutego rozpoczęła się w Gminie Strzelce Opolskie kontrola Urzędu Kontroli 
Skarbowej w Opolu. 

Przedmiotem kontroli jest prawidłowość gospodarowania środkami publicznymi 
obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonywania obowiązków 
związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczenia, na 2010 rok. 

W dniu 13 lutego rozpoczęła się natomiast kontrola Opolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.  
Zakres kontroli obejmuje zasadność wydania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń 
opieki zdrowotnej, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej ze 
środków publicznych. 
Okres objęty kontrolą – od 01 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2013r.  

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
TERMIN 

SKŁADANIA 
OFERT 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

do 25.02.2014 
do godz. 8.30. 

"Utworzenie Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w 
Strzelcach Op. – etap II". 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie rozbudowy z przebudową 
obiektu „dawnych łazienek“ zlokalizowanych w Strzelcach Opolskich 



przy ul. Opolskiej 46, działka 273/1, w celu przystosowania do nowej 
funkcji użytkowej, w formule: zaprojektuj i wybuduj. 
Zakres zamówienia obejmuje: sporządzenie i uzgodnienie z 
Zamawiającym koncepcji przebudowy, sporządzenie projektu 
budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia budowlanego oraz 
wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową i rozbudową 
budynku  

• W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg ustny (licytacja) na sprzedaż 3 sztuk 
belek konstrukcyjnych z drewna modrzewiowego będących własnością Gminy Strzelce 
Opolskie. 
Przedmiot przetargu stanowić będą 3 sztuki belek o wymiarach 40x42x1114cm, 
zaimpregnowane środkiem ochrony przed korozją biologiczną Wolmanitem CX-10, 
środkiem ochrony przed ogniem Fobosem M-4, sezonowane od 2004r.  
Cena początkowa belek będących przedmiotem przetargu wynosi 12.600,00 zł.  

INWESTYCJE 
ZADANIA W REALIZACJI  

• "Utworzenie Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Strzelcach Opolskich - 
etap I" – kwota realizacji zadania wynosi 1.675.139,73 zł.  

Trwają roboty budowlane wewnątrz budynku polegające na wykonywaniu instalacji 
elektrycznej, teletechnicznej, wentylacji i klimatyzacji,  c.o. i wod.-kan. Wykonano nowe 
pokrycie dachu wraz z instalacją odgromową oraz przemurowaniem kominów. Ponadto 
wzmocniono konstrukcję stropów i dachu. Wykonano nowe warstwy konstrukcyjne stropów 
i podłóg. Trwają prace na ciągach pieszo-jezdnych i przy budowie miejsc postojowych. 
Równocześnie prowadzone są prace związane z oświetleniem zewnętrznym terenu oraz 
renowacja muru. 

W dniu 17 lutego 2014 roku odbyło się kolejne spotkanie z mieszkańcami budynku 

Opolska 1 – 7  w Strzelcach Opolskich dotyczące zagospodarowania terenu wokół 

powstającego Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Strzelcach Opolskich – etap 

I. Spotkanie odbyło się z inicjatywy przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Strzelcach 

Opolskich. W spotkaniu udział wzięli zainteresowani mieszkańcy, przedstawiciele tut. 

Urzędu oraz przedstawiciel Gminnego Zarządu Mienia Komunalnego.  

Po omówieniu zakresu robót związanych z powstawaniem „Inkubatora” obejmujących 

okolice posesji Opolska 1 – 7 ustalono, że teren przy budynku wielorodzinnym zostanie 

wyrównany, co uchroni obiekt mieszkalny przed zalewaniem wodami opadowymi po 

intensywnych opadach deszczu oraz wpłynie na poprawę estetyki tego zakątka miasta. 

Elementy znajdujące się na działce zostaną zdemontowane a po zakończeniu prac 

ziemnych ustawione w miejscu wskazanym przez mieszkańców. 
• "Utworzenie Regionalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Strzelcach Opolskich - 

etap II" – ogłoszony został przetarg, termin składania ofert – do 25 lutego br.  
• Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Budowa drogi łączącej ul. 

Bocznicową i ul. Ciepłowniczą w Strzelcach Op.” Kwota 26 000 zł. Termin realizacji 
zadania: do 16.06.2014 r. 

• Zakup i montaż zestawu do ćwiczeń na świeżym powietrzu na terenie zabytkowego 
parku miejskiego w Strzelcach Opolskich oraz na Os. Piastów Śląskich w Strzelcach 
Opolskich za kwotę 49 384,50 zł (montaż urządzeń: II kwartał 2014 roku). 

• Remont zabytkowego Ratusza w Strzelcach Opolskich (etap IV) – remont północno-
wschodniej elewacji za kwotę 347 000 zł. Termin realizacji zadania: do 31 maja 2014 roku. 
Skuto tynki zewnętrzne i przystąpiono do naprawy spękań ściany zewnętrznej.  



• Remont zabytkowego Ratusza w Strzelcach Opolskich (etap IV) – dostawa agregatu 
zewnętrznego do instalacji klimatyzacyjnej za kwotę 48 707,00 zł. Termin  realizacji 
zadania: do 31 maja 2014 roku.  

• Remont oznakowania pionowego dróg na terenie miasta i gminy Strzelce Opolskie w 
2014 roku. Umowę podpisano na łączną wartość 30 000 złotych z terminem realizacji do 
31 grudnia 2014 roku, bądź do wyczerpania środków. 

• „Budowa zaplecza – szatni sportowej na boisku Strzelce Opolskie – Brzezina przy ul. 
Łąkowej w Strzelcach Opolskich” – złożono wniosek do Ministra Sportu i Turystyki o 
dofinansowanie zadania w ramach programu rozwoju inwestycji sportowych.   
Szacunkowy koszt realizacji zadnia wynosi 559 134,00 zł, z możliwością pozyskania 
dofinansowania w wysokości 50%.  

FUNDUSZE POMOCOWE  
� Dnia 12 lutego br., pomiędzy Gminą Strzelce Opolskie a Samorządem Województwa 

Opolskiego zostały zawarte umowy dot. przyznania pomocy na realizację projektów:  
1. projektu pn.: „Utworzenie Siłowni zewnętrznej w Suchej”. 
     Ogólna wartość projektu: 21.765,92 zł, z czego dofinansowanie wynosi 14.368,64 

zł.  
2. projektu pn.: „Utworzenie siłowni zewnętrznej w Warmątowicach”.   
     Ogólna wartość projektu: 21.765,92 zł, z czego dofinansowanie wynosi 14.368,64 

zł.  
3. projektu pn.: „Utworzenie siłowni zewnętrznej w Rozmierzy”.   
    Ogólna wartość projektu: 21.361,12 zł, z czego dofinansowanie wynosi 14.044,80 zł.  

� Szanowni Radni, 
w czerwcu minionego roku przedstawiłem Państwu zestawienie efektów i działań 
wynikających z przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich  z dnia 
25 marca 2005r. „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Strzelce Opolskie do roku 2013”. 
Dokument ten stracił moc obowiązującą w grudniu ubiegłego roku. 
Potrzebę opracowania nowej i dalekosiężnej „Strategii rozwoju Gminy Strzelce 
Opolskie na lata 2014 – 2020” uzasadniają liczne przesłanki.  
Najważniejsza z nich to określenie nowych kierunków rozwoju gminy, instrumentów 
finansowych i zarządzania ich realizacją oraz stworzenie nowej jakości partycypacji 
społecznej przy tworzeniu i realizacji założeń wspomnianego dokumentu.  Powinien 
to być najważniejszy dokument strategiczny gminy wyznaczający kierunki jej rozwoju w 
perspektywie do 2020 roku. Odpowiadać normom czasowym innych dokumentów o 
charakterze strategicznym tj.: 
• EUROPA 2020 – dokument strategiczny Unii Europejskiej;  
• Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010 – 2020  
• Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju - Polska 2030.Trzecia Fala Nowoczesności. 

Dokument nasz musi być spójny z dokumentami strategicznymi i planistycznymi 
województwa opolskiego tj.: 

• Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do roku 2020, która została przyjęta 
przez Sejmik Województwa Opolskiego w minionym roku. 

Wychodząc z założenia ogromu prac do wykonania związanych z przygotowaniem 
strategicznego dokumentu na przełomie roku 2013/2014 przystąpiłem do realizacji 
postępowania, którego wartość nie przekracza 14.000 €, zapraszając pięć podmiotów 
do złożenia oferty cenowej na zadanie pn.: „Opracowanie Strategii rozwoju Gminy 
Strzelce Opolskie na lata 2014-2020”. Wartość zamówienia została ustalona w 
wysokości 30.750,00 zł co stanowiło równowartość 7.341,88 €. 



Najkorzystniejszą ofertę złożyła Grupa Ergo Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w 
wysokości 32.210 zł brutto. Termin zakończenia prac winien nastąpić do czerwca 
2014 r. 

Na obecnym etapie trwają prace związane z koncepcją i strukturą oraz opisem 
zawartości poszczególnych części Strategii rozwoju dla gminy. W dniu 11 lutego 
wydałem Zarządzenie nr 31/2014 w sprawie powołania Zespołu ds. Strategii Rozwoju 
Gminy Strzelce Opolskie na lata 2014 – 2020 w składzie: 

1. Maria Feliniak – Przewodnicząca Zespołu 
2. Józef Kampa 
3. Magdalena Żelazna 
4. Katarzyna Dynak 
5. Krzysztof Kobylański 
6. Henryk Czempiel 
7. Bernard Kusidło 
8. Krystyna Moś 
9. Hubert Waloszek 
10. Violetta Zalejska 
11. Marek Życzyński 

Zadaniem Zespołu jest współpraca z firmą Grupa Ergo Sp. z o.o., która opracowuje 
Strategię Rozwoju Gminy Strzelce Opolskie na lata 2014-2020 w zakresie 
przygotowania i udostępnienia niezbędnych materiałów i dokumentów. 
     Przygotowane materiały dotyczą syntetycznej diagnozy strategicznej gminy tj.: 

I. Syntetyczna diagnoza strategiczna Gminy Strzelce Opolskie wraz z oceną 
potencjałów 
1. Przestrzeń i środowisko: 
o delimitacja obszaru Gminy Strzelce Opolskie (położenie, granice, powierzchnia); 
o charakterystyka sieci osadniczej; 
o opis zasobów naturalnych; 
o opis zasobów kulturowych; 
2. Charakterystyka zagospodarowania przestrzennego. 
3. Sfera społeczna – mieszkańcy i kapitał społeczny Gminy Strzelce  Opolskie: 
o demografia (liczba ludności, przyrost naturalny oraz migracje, struktura wiekowa 

ludności, problem depopulacji); 
o ocena kapitału społecznego; 
o rynek pracy (liczba i struktura pracujących, poziom bezrobocia, źródła 

utrzymania, dochody gospodarstw domowych); 
o analiza jakości życia na terenie Gminy Strzelce Opolskie – wnioski; 
4. Sfera gospodarcza i rynek pracy: 
o dane statystyczne: struktura gospodarcza podmiotów, rynek pracujących 

i pozostających bez pracy, struktura bezrobocia, najwięksi pracodawcy na terenie 
Gminy Strzelce Opolskie; 

o struktura podstawowych branż gospodarki (rolnictwo, przemysł, usługi, w tym 
turystyka); 

o ilość podmiotów gospodarczych i osób zatrudnionych w poszczególnych 
sektorach; 

o ocena kapitału gospodarczego Gminy Strzelce Opolskie; 
o ocena tendencji rozwoju gospodarczego; 
5. Infrastruktura techniczna i transport 
o komunikacyjna – ocena sieci transportowych, ocena potencjału transportu 

zbiorowego w tym komunikacji publicznej; 



o ochrony środowiska: wodno – kanalizacyjna, gospodarki odpadami (w tym stan 
infrastruktury i liczba osób z niej korzystających); 

o energetyczna; 
o ocena stanu infrastruktury technicznej; 
6. Infrastruktura społeczna 
o edukacyjna; 
o sportowa; 
o kultury; 
o turystyki; 
o ochrony zdrowia i opieki społecznej; 
7. Środowisko 
o stan środowiska przyrodniczego, 
o potencjał w obszarze środowisko, 
8. Zarządzanie 
o Możliwości budżetowe gminy (przychody, struktura wydatków) 
o Planowanie strategiczne (opracowane programy średniookresowe) i promocja 

gminy 
o Kapitał społeczny (liczba organizacji pozarządowych, aktywność mieszkańców, 

aktywność wyborcza) 
9. Inne obszary wynikające z konieczności ujęcia w Strategii. 
II. Analiza SWOT w obszarach: 
a. Społeczeństwo i infrastruktura społeczna – siły, słabości, szanse, zagrożenia; 
b. Gospodarka – siły, słabości, szanse, zagrożenia ; 
c. Środowisko– siły, słabości, szanse, zagrożenia; 
d. Infrastruktura techniczna i transport- siły, słabości, szanse, zagrożenia; 

Wystosowaliśmy apel – komunikat do mieszkańców, przedsiębiorców i organizacji 
pozarządowych o następującej treści: 
„SZANOWNI PAŃSTWO - MIESZKAŃCY GMINY STRZELCE OPOLSKIE! 
Gmina Strzelce Opolskie przystępuje do opracowywania swojej strategii rozwoju  na 
kolejne lata, tzn. 2014 – 2020. 
Bardzo cennymi będą Państwa uwagi i wnioski dotyczące aktualnej sytuacji Strzelec, ale 
także oczekiwania dotyczące przyszłości. 
W celu zebrania Państwa opinii o problemach, potrzebach i jakości życia w gminie, 
zwracam się z prośbą o wypełnienie – przekazywanej Państwu – ankiety w terminie od 
18.02.2014 r. do 8.03.2014 r. 
Druk ankiety można   pobrać w holu Urzędu Miejskiego oraz na stronie internetowej 
strzeleckiego Urzędu Miasta. 
Ankieta  jest  a n o n i m o w a.  Jej wyniki posłużą do stworzenia  uogólnionego obrazu 
wniosków i oczekiwań Mieszkańców gminy, dlatego każda Państwa uwaga jest szczególnie 
cenna!”. 
Szanowni Radni, zwracam się do Państwa o aktywne włączenie się do kolejnych 
etapów i zadań związanych z wypracowaniem omawianego dokumentu. 
Jednym z podstawowych elementów Strategii są konsultacje społeczne 
przeprowadzone wśród mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie, organizacji 
pozarządowych, przedsiębiorców i innych środowisk, których uwagi i opinie będą 
stanowiły kluczowy element procesu. Elementem tych konsultacji jest badanie 
ankietowe, którego celem jest poznanie opinii mieszkańców na temat aktualnych 
warunków życia w mieście oraz oczekiwań, co do przyszłości naszej gminy.  
Wyniki badania ankietowego, które prowadzone będzie w dniach 18.02.2014r. - 
8.03.2014r.  stanowić będzie dla gminy cenny wkład w proces budowania Strategii 



Rozwoju Gminy Strzelce Opolskie, zarówno na etapie diagnostycznym, jak również 
przy definiowaniu nowych kierunków rozwoju miasta. 
Więcej informacji na ten temat zamieszczonych jest na stronie internetowej gminy 
www.strzelceopolskie.pl 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  
PRZETARGI NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

07.02.2014 IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gminnej położonej w Strzelcach Opolskich przy ul. 
Marka Prawego, składającej się z działek Nr Nr 1650/45 i 1656/3 z mapy 
20 o łącznej pow. 14,21 arów. 
Zgodnie z obowiązującym „Miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu miasta Strzelce Opolskie w rejonie Rybaczówki” 
nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową o powierzchni 
sprzedaży nie przekraczającej 2000m2 z dodatkową funkcją mieszkaniową.  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła 250.000 zł netto (+23% 
VAT)  
Z uwagi na brak chętnych do nabycia nieruchomości, przetarg 
zakończył się wynikiem negatywnym. 
Zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, jeżeli II 
przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, w okresie nie krótszym niż 
30 dni, ale nie dłuższym niż 6 miesięcy, licząc od jego zamknięcia, 
nieruchomość może być zbyta w drodze rokowań albo w kolejnych 
przetargach.  
Ponieważ 12 marca 2014r. upływa termin określony w tej ustawie, należy 
całą procedurę sprzedaży nieruchomości, łącznie z jej wyceną, 
przeprowadzić od początku. 

 

10.02.2014 I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch działek 
budowlanych położonych w Szymiszowie przy ul. Fabrycznej. 

Lp. Nr działki  
z mapy 

powierzchnia  
działki w ha 

cena 
wywoławcza  
netto 

1  985/14   
z mapy 3  

8,92a 30.800 zł.  

2  985/15   
z mapy 3  

8,01a 27.600 zł.  

Zgodnie z obowiązującym „Miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego gminy Strzelce Opolskie we wsi Szymiszów – Osiedle” 
działki położone są na terenie przeznaczonym pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.  
Z uwagi na brak chętnych do nabycia nieruchomości, przetarg 
zakończył się wynikiem negatywnym.  
Na sprzedaż nieruchomości ogłoszony zostanie kolejny - II ustny 
przetarg nieograniczony z zachowaniem dotychczasowych cen 
wywoławczych.  

 

14.02.2014 II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości               
będącej własnością gminy, stanowiącej lokal mieszkalny Nr 1 o pow. 
65,29m² wraz z przynależną piwnicą o pow. 7,53m², znajdujący się na 
parterze budynku przy ul. Karola Miarki 1E w Strzelcach Opolskich. 

 



Sprzedaż lokalu mieszkalnego nastąpi wraz z gruntem obejmującym działkę 
Nr 1157/22 z mapy 6 o pow. 0,2036ha, w udziale wynoszącym 918/10.000 
części. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła 130.000 zł brutto. 
Z uwagi na brak chętnych do nabycia nieruchomości, przetarg 
zakończył się wynikiem negatywnym. 

 
� Zgodnie z wymogiem przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, do 

publicznej wiadomości podane zostały wykazy nieruchomości gminnych 
przeznaczonych do sprzedaży. Wykazy te dotyczą: 
1) nieruchomości gminnej obejmującej działkę Nr 755 z mapy 4 o pow. 0,4520ha 

położonej w Osieku  
Sprzedaż nieruchomości, która w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego  gminy Strzelce Opolskie dla wsi Osiek, przeznaczona jest na cele rolne, 
nastąpi w drodze ustnego przetargu nieograniczonego.  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 10.000 zł. 

2) ograniczonego prawa rzeczowego, stanowiącego spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu mieszkalnego Nr 14 położonego w budynku przy ulicy Marka Prawego 
15  w Strzelcach Opolskich (lokal o pow. użytkowej 37,62 m2 wraz z przynależną 
piwnicą o pow.  3,70 m2) 
Zbycie przedmiotowego prawa nastąpi  w drodze ustnego przetargu 
nieograniczonego, z ceną wywoławczą w wysokości 72.000 zł. 

� Zgodnie z Zarządzeniem Nr 39/2014 Burmistrza Strzelec Opolskich  
z dnia 14 lutego br. postanowiłem żądać od osoby fizycznej zwrotu bonifikaty 
udzielonej nabywcy lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Karola 
Miarki w Strzelcach Opolskich (kwota 93.152,25 zł), w związku ze sprzedażą tego 
lokalu przed upływem 5 lat od daty jego nabycia oraz  niewykorzystania środków 
uzyskanych z jego sprzedaży na zakup innej nieruchomości przeznaczonej lub 
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 
Bonifikata po jej waloryzacji zgodnie ze wskaźnikiem  cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za lata 
2008-2012, wynosi 105.037,85zł. 

GOSPODARKA LOKALOWA 
• Zatwierdziłem listę osób zakwalifikowanych przez Komisję Mieszkaniową Rady 

Miejskiej do najmu lokali mieszkalnych  z zasobu Gminy Strzelce Opolskie w I 
kwartale 2014r. 
Zgodnie z przyjętą i obowiązującą w Gminie Strzelce Opolskie procedurą, ustalenie listy, a 
wcześniej jej projektu poprzedzone było szczegółową weryfikacją złożonych i 
uaktualnionych wniosków o najem mieszkania. 
Gminny Zarząd Mienia Komunalnego zweryfikował 134 złożone i uaktualnione 
wnioski o najem mieszkania, z czego: 
- 38 wniosków spełnia wymogi uchwały Rady Miejskiej na lokal mieszkalny, 
- 6 wniosków kwalifikuje się na lokal socjalny, 
- 58 wniosków nie spełnia wymogów uchwały Rady Miejskiej na najem lokalu  
   mieszkalnego, 
- 32 wnioski dotyczą zamiany mieszkania komunalnego. 

W dalszej kolejności, wnioski były analizowane przez Komisję Mieszkaniową. Przy 
wyborze wnioskodawców, oprócz wymogów uchwały Rady Miejskiej w sprawie najmu 
lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Strzelce 



Opolskie, uwzględniono dodatkowe aspekty tj. sytuację rodzinną wnioskodawców, czas 
oczekiwania na mieszkanie, ilość wolnych mieszkań, metraż oraz ich stan techniczny.  
Ostatecznie Komisja Mieszkaniowa z uwzględnieniem opinii Ośrodka Pomocy 
Społecznej i GZMK wskazała 10 wnioskodawców, którzy ujęci zostali na projekcie 
listy:  
1/ Breguła Sonia   
2/ Ciężki Natalia   
3/ Dżbik Wioleta   
4/ Mańczyk Sylwia i Damian   
5/ Przybyła Barbara i Sokoup Adrian   
6/ Przytuła Izabela i Mainczyk Dariusz   
7/ Rall Izabela i Piotr   
8/ Sucharska Agata  
9/ Szmit Monika i Marcin   
10/ Więcławik Danuta   
Zgodnie z wymogiem wynikającym z  Uchwały Nr LI/350/02 Rady Miejskiej w Strzelcach 
Opolskich  z dnia  27 lutego 2002r. o zasadach najmu lokali mieszkalnych  wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu Gminy Strzelce Opolskie – w okresie od 1 do 7 lutego 2014r. 
- projekt listy wywieszony był na tablicy ogłoszeń Gminnego Zarządu Mienia 
Komunalnego w Strzelcach Opolskich, Urzędu Miejskiego oraz umieszczony na stronie 
internetowej GZMK  w Strzelcach Opolskich. 
W czasie podania projektu listy do publicznej wiadomości, nie wpłynęły żadne pisemne 
uwagi dotyczące przedmiotowej listy. 

Mając na uwadze powyższe, dokonałem zatwierdzenia listy, w wersji zgodnej z jej 
wcześniejszym projektem.  

• Zgodnie z zasadami polityki czynszowej zawartymi w Wieloletnim programie 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Strzelce Opolskie na lata 2012 - 
2016, Zarządzeniem Nr 41/2014 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 14 lutego 2014r., 
ustalona została jako obowiązująca od dnia 1 lipca 2014r. stawka czynszu  za najem 
lokali mieszkalnych w wysokości 4,50 zł/1 m2 powierzchni użytkowej lokalu (aktualna 
stawka to 4,20 zł/1 m2) 
Ustalona stawka, podlegać będzie zmniejszeniu lub zwiększeniu zgodnie z tabelą Nr 7 
Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Tym samym Zarządzeniem, ustalona została, jako obowiązująca od dnia 1 lipca 2014r., 
stawka czynszu za najem lokali socjalnych w wysokości 1,39 zł/1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu (aktualna stawka to 1,30 zł/1 m2). 

PRZETARGI NA NAJEM LOKALI UŻYTKOWYCH  
TERMIN 

PRZETARGU 
PRZEDMIOT PRZETARGU  

07.02.2014 przetarg ustny nieograniczony na najem garażu                                               
(o pow. 28,10 m2) położonego przy ul. Krakowskiej 4 w Strzelcach 
Op. 

Stawka czynszu wywoławczego za 1 m2 powierzchni garażu wynosiła 
3,50 zł + 23% VAT. 
Do przetargu przystąpił 1 oferent – p. Damian  Pyszka, który został 
uznany za najemcę garażu z  miesięczną  stawką czynszu za  1m2 
powierzchni w wysokości 3,50 zł + 23% VAT. 



07.02.2014 przetarg ustny nieograniczony na najem garażu 
(o pow. 16,39 m2) położonego przy Pl. Kopernika 3 w Strzelcach 
Opolskich 
     Stawka czynszu wywoławczego za 1 m2 powierzchni garażu wynosiła 
3,50 zł + 23% VAT. 
Z uwagi na brak oferentów, przetarg zakończył się wynikiem 
negatywnym 
     Na najem obiektu ogłoszony został kolejny – II przetarg ustny 
nieograniczony, z obniżeniem stawki czynszu wywoławczego do 
kwoty 3,00 zł + 23% VAT. Przetarg odbędzie się 14 marca br.  

14.02.2014 II pisemny przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego 
przy Rynku 2 w Strzelcach Op.  (była „Apteka pod Ratuszem). 
(lokal użytkowy składający się z 13 pomieszczeń o łącznej pow. 
użytkowej 141,08 m2. Do lokalu przynależy piwnica, która nie jest 
przedmiotem przetargu) 
W lokalu może być prowadzona działalność handlowo – usługowa, 
niekolidująca z funkcją mieszkaniową, z wyłączeniem usług bankowych, 
finansowo – kredytowych, ubezpieczeniowych, wystawienniczo – 
informacyjnych oraz sprzedaży odzieży używanej i salonów gier. 
Stawka czynszu wywoławczego za 1 m2 powierzchni użytkowej 
lokalu wynosiła 25,00 zł + 23% VAT. 
Z uwagi na brak oferentów, przetarg zakończył się wynikiem 
negatywnym.  
Wobec powyższego, na dzień 21 marca br. ogłoszony został kolejny – 
III pisemny przetarg nieograniczony na najem lokalu, na 
dotychczasowych warunkach. 

� Gminny Zarząd Mienia Komunalnego w Strzelcach Opolskich zaprasza do udziału w 
negocjacjach w sprawie ustalenia warunków najmu lokalu użytkowego położonego 
przy ul. Krakowskiej 27/1 w Strzelcach Opolskich. 
Przedmiotem negocjacji będzie lokal użytkowy w istniejącym stanie technicznym, 
składający się z 5 pomieszczeń o łącznej powierzchni 54,70 m2. 
Nieruchomość, w której położony jest lokal posiada dostęp do drogi publicznej tylko od ul. 
Krakowskiej. 
Cena do negocjacji - 12,00 zł + 23% VAT za m2 powierzchni użytkowej lokalu. 
W lokalu może być prowadzona działalność handlowo – usługowa, niekolidująca z funkcją 
mieszkaniową, z wyłączeniem usług bankowych, finansowo – kredytowych, 
ubezpieczeniowych, wystawienniczo – informacyjnych oraz sprzedaży odzieży używanej i 
salonów gier.   

� Ogłoszone zostały kolejne konkursy na remont lokali mieszkalnych, w zamian za 
przyszłe zawarcie umowy najmu lokalu: 

 
TERMIN 

SKŁADANIA 
OFERT 

PRZEDMIOT KONKURSU 

do 20.02.2014 konkurs na wykonanie na własny koszt remontu lokalu mieszkalnego 
położonego w budynku przy ul. Powstańców Śl. 2/2 w Strzelcach 
Opolskich, w zamian za zawarcie umowy najmu tego lokalu 
(lokal o powierzchni użytkowej 49,64 m2, w tym mieszkalnej 17,85 m2,  
składający się z: dwóch pokoi, pokoju z aneksem kuchennym, łazienki i 



przedpokoju, do lokalu przynależy komórka o powierzchni 4,30 m2, 
znajdująca się poza lokalem) 

do  
20.03.2014 

konkurs na wykonanie na własny koszt remontu lokalu mieszkalnego 
położonego w budynku przy ul. W. Świerzego 50/3 w Strzelcach 
Opolskich, w zamian za zawarcie umowy najmu tego lokalu. 
(lokal o powierzchni użytkowej 41,57 m2, w tym mieszkalnej 21,55 m2,  
składający się z: dwóch pokoi, kuchni, w.c. i przedpokoju) 

W obydwu ww. konkursach mogą wziąć udział osoby, które ubiegają się o przydział 
gminnego lokalu mieszkalnego na podstawie Uchwały Nr LI/350/02 Rady Miejskiej w 
Strzelcach Opolskich z dnia 27 lutego 2002 r. o zasadach wynajmowania lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Strzelce Opolskie 
oraz najemcy lokali komunalnych mający trudne warunki mieszkaniowe. 

GOSPODARKA ODPADAMI  
 Ze zrealizowanych oraz bieżących zadań z zakresu  Zarządzania 
i Gospodarowania Odpadami Komunalnymi: 
• na dzień 14 lutego br. wysłano kolejnych 609 wezwań do złożenia deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
• przeprowadzono kolejne kontrole gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w tym; 
� 2 kontrole interwencyjne, w związku z uwagami zgłoszonymi przez mieszkańców 

dotyczącymi nieodebranych odpadów komunalnych, 
� 2 kontrole dotyczące „dzikiego wysypiska” wzdłuż pasa drogowego w kierunku na 

Dziewkowice i w Szymiszowie, 
� 1 kontrolę „dzikiego wysypiska” w Szymiszowie, przy ul Dworcowej 20 

(wystąpiono do PKP Oddział we Wrocławiu o uprzątnięcie terenu), 
� na bieżąco przyjmowane są zgłoszenia telefoniczne od mieszkańców dotyczące 

nieprawidłowości w wywozach odpadów, a następnie weryfikowane z PUKiM, w 
celu ustalenia toku dalszego postępowania. 

Wobec stwierdzonych uchybień zostały nałożone 2 kary na konsorcjum „Naprzód” 
Sp. z o. o. z Rydułtów i PUKiM Sp. z o. o. Od nałożonych kar odwołało się PUKiM. 
Wobec odwołania rozpoczęto analizowanie jego zasadności.  

• Wdrożony w tym roku harmonogram w indywidualnych sytuacjach tworzył 
problemy interpretacyjne. Wobec powyższego konieczne było jego urealnienie. Temu 
problemowi poświęcone było spotkanie w PUKiM z właścicielami nieruchomości, z 
udziałem pracowników referatu, na którym doprecyzowano kwestie terminów 
odbioru odpadów komunalnych.  

• 3 lutego br. zainaugurował prace zespół, którego podstawowym zadaniem jest 
wypracowanie zgodnego z prawem systemu zróżnicowania opłat za odpady 
komunalne.  
W skład zespołu ze strony Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich weszli Radni: Zofia 
Habasz, Teresa Szopa, Jerzy Korwin Małaczyński, Henryk Skowronek, ze strony 
Urzędu Miejskiego: Zbigniew Babski – kierownik referatu GOK, Waldemar Piontek 
– Radca Prawny, Karolina Konieczny – referent  ds. egzekucji administracyjnej, 
Piotr Rus – młodszy referent ds. administracyjno-prawnych. Nadzór nad pracą 
zespołu sprawuje Zastępca Burmistrza p. Józef Kampa. 

• Zgodnie z wymogami ustawodawcy prowadzona jest kampania informacyjno-
edukacyjna dot. gospodarki odpadami.  
Cyklicznie ukazują się informacje dotyczące organizacji systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w „Informatorze Strzeleckim”. Na bieżąco uzupełniana jest strona 
internetowa poświęcona odpadom komunalnym.  



• Gmina Strzelce Opolskie nawiązała współpracę z Business Communication Group Sp. 
z o.o. z siedzibą w Pile, prowadzącym portal „Zielony Punkt.co”. 
Podstawowym celem nawiązania współpracy jest pozyskiwanie środków zewnętrznych 
(np. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Opolu) na projekty z zakresu 
edukacji ekologicznej, w szczególności ze sfery gospodarki odpadami komunalnymi,  w 
tym selektywnej zbiórki odpadów oraz odnawialnych źródeł energii. 
Przystępując do portalu Zielony Punkt.co otrzymamy stałe wsparcie w pozyskiwaniu 
dotacji na zadania nieinwestycyjne i inwestycyjne, w tym na realizację kampanii 
informacyjno-edukacyjnych, które poprowadzi podmiot profesjonalnie do tego 
przygotowany.  
Na portalu Zielony Punkt.co zostanie utworzony osobny profil poświęcony działaniom 
ekologicznym oraz w zakresie gospodarki odpadami, prowadzonym w naszej Gminie.  
Pomoc w pozyskaniu środków zewnętrznych ze strony Portalu realizowana jest  
nieodpłatnie. 
Koszty w wysokości 849 zł brutto w 2014r. związane są z ekspozycją, reklamą i promocją 
Gminy, w tym strony poświęconej gminnemu systemowi gospodarki odpadami 
komunalnymi na portalu Zielony Punkt.co.  

INICJATYWY GOSPODARCZE  
• 12-13 kwietnia br. na Placu Żeromskiego w Strzelcach Opolskich odbędzie się X 

jubileuszowa edycja Strzeleckich Targów Wiosennych.  
Podczas targów zaprezentuje się wiele firm nie tylko z terenu gminy i Opolszczyzny, 
ale również województw ościennych. 
Koordynatorem przygotowań i realizacji „Strzeleckich Targów Wiosennych” jest 
Kierownik Referatu Inicjatyw Gospodarczych i Promocji Urzędu Miejskiego w 
Strzelcach Opolskich p. Henryk Czempiel. 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE I SPRAWY WOJSKOWE  
� Zgodnie z ustalonym harmonogramem, w jednostkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych odbywają się Zebrania Sprawozdawcze.  
W okresie międzysesyjnym zebrania takie odbyły się w OSP Rożniątów, Kadłub, 

Kalinowice, Grodzisko, Rozmierka oraz w Strzelce Opolskie. 
Oprócz problematyki związanej z działalnością statutową OSP, podczas zebrań poruszane 
są również sprawy i problemy nurtujące poszczególne środowiska lokalne.  
Najbliższe a zarazem ostatnie z zebrań odbędą się w OSP Rozmierz oraz Szymiszów.  

� Podjęte zostały prace związane z przygotowaniem procedur niezbędnych do 
przeprowadzenia remontów, modernizacji i rozbudowy obiektów remiz OSP 
w Rożniątowie i Rozmierce oraz zaadaptowania pomieszczeń byłej szkoły 
w Warmątowicach na remizę OSP. 

� W dniu 06 marca 2014r. odbędą się  Eliminacje Miejsko-Gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

� Zadania przewidziane do realizacji w najbliższym czasie to m.in.: 
1) remont dachu wieży remizy OSP Szymiszów uszkodzonego w czasie „Kxawerego”; 
2) wykonanie przyłącza do kanalizacji sanitarnej obiektu OSP i świetlicy 

w Rozmierzy; 
3) wysłanie wezwań do wstawienia się do kwalifikacji wojskowej. 

OŚWIATA 
� W roku 2014 - na mocy zmienionej 6 grudnia 2013r.  Ustawy o systemie oświaty 

nastąpiła zmiana zasad naboru do publicznych przedszkoli na terenie gminy Strzelce 
Opolskie.  

Informacje o nowych zasadach oraz wzory dokumentów z nimi związanych, można  
uzyskać:  



� bezpośrednio w przedszkolach  
� na stronach internetowych Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Strzelcach 

Opolskich. 
� Ogłoszony został otwarty konkurs ofert, którego przedmiotem jest wybór dziennych 

opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie gminy 
Strzelce Opolskie. 
Termin składania ofert upływa w dniu 28 lutego 2014 roku.  
Szczegółowa informacja nt. ogłoszonego Konkursu znajduje się na stronie 
internetowej Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Strzelcach Opolskich. 
W przypadku większej ilości osób zainteresowanych powierzeniem dziecka opiece 
sprawowanej przez dziennego opiekuna istnieje możliwość ogłoszenia kolejnego 
Konkursu.  
Rodziców, którzy do tej pory jeszcze nie zgłosili chęci udziału w Programie a są nim 
zainteresowani, prosimy o zgłaszanie się do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 

� Z przyczyn technicznych, przez kilka dni, nieczynne było lodowisko Biały Orlik przy 
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 7 w Strzelcach Opolskich. 
Udało się sprowadzić 2 sprężarki oraz skraplacz, niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania Białego Orlika. Wymieniono uszkodzone elementy i 18 lutego lodowisko 
zostało ponownie uruchomione.  

� Zgodnie z kalendarzem roku szkolnego 2013/2014, 17 lutego w województwie opolskim 
rozpoczęły się ferie zimowe.  

Wzorem lat ubiegłych, na czas ferii, które w bieżącym roku potrwają do 2 marca, 
Gminny Zarząd Oświaty i Wychowania, placówki oświatowe, Strzelecki Ośrodek 
Kultury, Ref. Sportu i Rekreacji, Centrum Rekreacji Wodnej i Sportu „Strzelec” , 
świetlice terapeutyczne przygotowały dla dzieci  i młodzieży szereg różnorodnych form 
wypoczynku. 
Zbiorcza informacja nt. form wypoczynku, w ramach akcji ZIMA 2014 w załączeniu. 

PROFILAKTYKA  
• Zgodnie z założeniami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 17 lutego br. rozpoczęły się dwutygodniowe zimowe warsztaty z 
programem profilaktycznym „Zdrowo bez używek”. 

W warsztatach, które odbywają się w pomieszczeniach Parafii pw. Św. Wawrzyńca 
w Strzelcach Op. udział bierze 30 uczniów klas I – VI  publicznych szkół podstawowych 
z terenu Gminy Strzelce Opolskie. Dla uczestników organizowane są zajęcia 
edukacyjno – wychowawcze, gry, zabawy oraz konkursy poszerzone o warsztaty 
profilaktyczne.  
Organizatorami warsztatów są Gmina Strzelce Opolskie oraz Parafia pw. Świętego 
Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich. 

• Już po raz ośmy, Gmina Strzelce Opolskie przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł". 
Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2014” to profilaktyka całościowa. Oprócz 
uczniów edukuje dorosłych – wspiera rodziców, a także pomaga nauczycielom i 
samorządowcom. 
Zgodnie z tegorocznym hasłem „Teraz Twój czas”, kampania koncentruje się na 
zagospodarowaniu wolnego czasu dzieci i młodzieży tak, by poprzez konkretne zadania 
młodzi ludzie uczyli się przeżywać radość, dokonując właściwych wyborów i budując 
zdrowe relacje z rówieśnikami. 
Do udziału w kampanii zgłosiły się  podobnie jak w roku ubiegłym: 
1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelcach Op., 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Błotnicy Strzeleckiej, 



3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziewkowicach, 
4. Zespół Placówek Oświatowych w Kadłubie, 
5. Zespół Placówek Oświatowych w Kalinowicach, 
6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Suchej, 
7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Rozmierce  
8. Publiczne Gimnazjum nr 1 w Strzelcach Op.  
9. Publiczne Gimnazjum nr 2 w Strzelcach Op.  
10. Po raz pierwszy świetlica profilaktyczna „Źródełko”. 
Łącznie w różnorodnych działaniach związanych z kampanią udział weźmie 1100 
uczniów (w tym ok. 550 gimnazjalistów). 

• Zgodnie z założeniami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
Gmina Strzelce Opolskie  przystąpiła do Ogólnopolskiej Kampanii „Przyjmuje leki czy 
bierze? Leki bez recepty – do leczenia, nie do brania”, organizowanej przez Krajowe 
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 

Kampania została zainicjowana w październiku 2013r., w odpowiedzi na 
wzrastającą liczbę przypadków zażywania przez młodzież leków dostępnych bez 
recepty, w celu odurzania się.  
Adresatami kampanii są rodzice i nauczyciele.  
Koordynatorami kampanii na terenie Gminy jest Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna.  

Otwarcie kampanii rozpocznie V konferencja profilaktyczna pn. „Kondycja 
psychiczna dzieci i młodzieży”, podczas której m.in. Jacek Ruszczewski - Pełnomocnik 
Zarządu Województwa Opolskiego ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przedstawi raport z badania zleconego Instytutowi Matki i Dziecka w 
Warszawie pt. „Kondycja psychiczna dzieci i młodzieży w województwie opolskim”. 
Konferencja odbędzie się w tut. Ratuszu, w sali obrad Rady Miejskiej w dniu 5 marca 
2013r. 

• Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na zadanie z zakresu ochrony i  promocji 
zdrowia. 

Na konkurs wpłynęła 1 oferta Caritas Diecezji Opolskiej (Opole ul. Szpitalna 5a). 
Oferta spełniała wszystkie wymogi formalne.  
W ocenie zgodnej z obowiązującymi w konkursie kryteriami oferta otrzymała 
maksymalną liczbę punktów oraz dotację w wys. 80 000,00 zł (całkowita wartość zadania 
to 190.500,00 zł). 
Caritas Diecezji Opolskiej proponuje szeroki zakres usług pielęgnacyjnych i 
rehabilitacyjnych, w tym m.in.: rehabilitację leczniczą osób chorych i niepełnosprawnych, 
wypożyczenie sprzętu dla chorego w domu, prowadzenie poradnictwa medycznego, 
świadczenie czynności medycznych w miejscu i u chorego w domu. 

• Trwa rozpatrywanie ofert złożonych na konkursy ofert dot. realizacji zadań: 
� zadania z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniana i i ochrony praw dziecka; 
� zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

ROLNICTWO  
� W kolejnych sołectwach Gminy Strzelce Opolskie odbyły się zebrania sprawozdawcze. 
    W okresie międzysesyjnym zebrania takie miały miejsce w sołectwach:  

� 30 stycznia – w  Rozmierzy 
� 31 stycznia - w Płużnicy Wielkiej 
� 5 lutego – w Dziewkowicach 
� 7 lutego - w Kalinowie 
� 11 lutego – w Kalinowicach  



� 13 lutego – w Rozmierce. 
    W najbliższym czasie, zebrania odbędą się w sołectwach:  

Lp. Data zebrania 
 

Sołectwo 

1.  20.02.2014 Błotnica Strzelecka 

2.  21.02.2014 Niwki 

3.  25.02.2014 Osiek 

4.  27.02.2014 Szymiszów-Osiedle 

5.  28.02.2014 Rożniątów 

6.  04.03.2014 Warmątowice 

7.  06.03.2014 Jędrynie 

8.  07.03.2014 Ligota Górna 

9.  11.03.2014 Suche Łany 

10.  13.03.2014 Grodzisko 

11.  14.03.2014 Brzezina 

12.  18.03.2014 Kadłub-Piec 

W przypadku sołectw Adamowice, Farska Kolonia, Ligota Dolna, Nowa Wieś, Szczepanek 
oraz Szymiszów Wieś, terminy zebrań nie zostały jeszcze ustalone.  

SPORT I REKREACJA  
� Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z 

zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
Przedmiot konkursu dotyczył organizowania imprez sportowych i rekreacyjnych 

na terenie Gminy Strzelce Opolskie. 
Całkowita wysokość środków publicznych (dotacji) przeznaczonych na realizację zadania 
objętego konkursem – do kwoty 22.240 zł.  
Wymagany wkład własny nie może być mniejszy niż 10% wartości całego zadania (środki 
finansowe, skład wolontariatu i inne) 
Na konkurs wpłynęło 6 ofert, które złożyli:  
1) Międzyszkolny Klub Sportowy w Strzelcach Opolskich 

47-100 Strzelce Opolskie, ul. Kozielska 34, 
2) Ogólnopolskie Stowarzyszenie AIKIDO „Aikikai Polska” 

45-215 Opole ul. Luboszycka 12A/7,  
3) Ludowy Klub Sportowy „Jedność” Rozmierka 

47.171  Rozmierka,  ul. Szkolna 
4) Strzeleckie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji Lokalnej 

47-100 Strzelce Opolskie, ul. Wałowa  
5) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kadłub 

47-175 Kadłub, ul. Powstańców Śląskich 26 
6) Opolski Klub TAEKWON-DO 

45-765 Opole, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 40, 
Dwie z ww. ofert tj. oferta Ogólnopolskiego Stowarzyszenia AIKIDO „Aikikai 

Polska” z Opola oraz oferta Opolskiego Klubu TAEKWON-DO z Opola zostały 



wykluczone z postępowania, z uwagi na fakt, iż nie spełniały warunków formalnych 
określonych w ogłoszeniu. 
W ofercie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia AIKIDO „Aikikai Polska” stwierdzono brak 
dokumentu poświadczającego spełnienie warunku posiadania możliwości organizacyjnych 
przy realizacji zadania oraz złożenie nieważnego dokumentu potwierdzającego  tytuł prawny 
do miejsca realizacji zadania. 
W ofercie Opolskiego Klubu TAEKWON-DO stwierdzono natomiast brak dokumentu 
potwierdzającego tytuł prawny do miejsca realizacji zadania. 

Pozostałe cztery oferty spełniały wszystkie wymogi określone w ustawie o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w ogłoszeniu. Oferty te przyjęte 
zostały do realizacji, otrzymując dotacje w następującej wysokości:  

Oferent Wysokość  

dotacji 
Międzyszkolny Klub Sportowy w Strzelcach Opolskich 7.600 zł 

Ludowy Klub Sportowy „Jedność” Rozmierka 2.300 zł 
Strzeleckie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji 
Lokalnej 

2.000 zł 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kadłub 1.700 zł 
� W dniu 14 lutego br. upłynął termin składania wniosków na otwarty konkurs ofert 

dot. realizacji zadań z zakresu sportu: 
1) zadanie dot. umożliwienia mieszkańcom Gminy Strzelce Opolskie udziału w 

zorganizowanych rozgrywkach piłki nożnej; 
Całkowita wysokość środków publicznych (dotacji)  przeznaczonych na realizację ww. 
zadania wynosi do 205.750 zł. 

2) zadanie dot. wspierania i upowszechniania warunków sprzyjających rozwojowi 
różnych dyscyplin sportu (koszykówka, siatkówka, badminton, sporty 
dalekowschodnie, brydż sportowy oraz pozostałe dyscypliny sportu) 

 Całkowita wysokość środków publicznych (dotacji)  przeznaczonych na realizację ww. 
zadań nie może przekroczyć kwoty 136.500 zł.  

Aktualnie trwa rozpatrywanie złożonych wniosków.  
KULTURA  

� Zarządzeniem Nr I/4/2014 z dnia 12 lutego 2014r. powołałem zespół ds. przygotowania 
programu i organizacji obchodów „Dni Ziemi Strzeleckiej”, które odbędą się w dniach 
31 maja – 1 czerwca 2014r. 
W skład zespołu pod przewodnictwem Zastępcy Burmistrza p. M. Feliniak, weszli:  
1. Violetta Zalejska            
2. Magdalena Żelazna 
3. Marek Życzyński 
4. Krzysztof Kobylański 
5. Henryk Czempiel                 
6. Jan Bogusz                                      członkowie 
7. Dariusz Bolechowski 
8. Henryk Nowakowski 
9. Hubert Waloszek 
10. Hubert Gawlik  
Zadaniem Zespołu jest opracowanie szczegółowego programu uroczystości do dnia 05 maja 
br.  

WAŻNIEJSZE IMPREZY KULTURALNE 



21.02.2014 Retrospektywa – wernisaż Moniki Jarmołowicz i Radosława Sochy – 
wystawa malarstwa, grafiki i rzeźby  
(sala widowiskowa SOK) 

21.02.2014 Ośrodki narciarskie na kresach – spotkanie z Tomaszem Kubą 
Kozłowskim z Domu Spotkań z Historią w Warszawie 
(sala widowiskowa SOK) 
Tym razem spotkanie będzie poświęcone zimowym szaleństwom 
i sportowym wyczynom w Bieszczadach, Gorganach i Czarnohorze. Tomasz 
Kuba Kozłowski mówić będzie m. in. o zapomnianej kolebce polskich nart 
jaką na przełomie XIX i XX wieku były Karpaty Wschodnie, początkach 
narciarstwa na Kresach i Karpackim Towarzystwie Narciarzy; o walkach 
Legionów w Karpatach i zimowych marszach narciarskich szlakiem II 
Brygady; o zimowym eldorado w Sławsku, dawnym sprzęcie narciarskim i 
narciarskim savoir-vivre z lat 20. i 30. 
Prezentacja tradycyjnie ilustrowana będzie oryginalną ikonografią  z epoki. 

22.02.2014 Koncert „Pasjans na dwóch” Andrzej Sikorowski i Grzegorz Turnau 
(sala widowiskowa SOK) 

23.02.2014 Koncert Andrzeja Cierniewskiego  
(sala widowiskowa SOK) 

� Z początkiem ferii zimowych, Pracownia Orange w Szczepanku rozpoczęła realizację 
projektu „Wirtualne zabawy w grupie, czyli jak pożytecznie i bezpiecznie spędzać 
wolny czas.” 
Zamierzeniem projektu jest propagowanie pożytecznego spędzania wolnego czasu, 
przy bezpiecznej zabawie o charakterze edukacyjnym.  

W ramach projektu planowane są następujące zajęcia z wykorzystaniem tablicy 
interaktywnej: Zabawa fotografią, Wirtualne wędrówki po egzotycznych krajach, 
Eksperymenty muzyczne, Słowne potyczki z języka angielskiego, Blok 
multimedialnych gier grupowych o charakterze edukacyjnym, Nauka 
multimedialnych prezentacji. W ramach realizowanego projektu zakupiona została 
również interaktywna tablica multimedialna z projektorem. 
Projekt realizowany jest w ramach programu Pracownie Orange-w ramach 
mikrograntów.  
Wartość całkowita zadania to 8000 zł (w tym: dofinansowanie z Fundacji Orange w wys. 
4000 zł, środki od  sponsora nieinstytucjonalnego p. Karola Cebuli w wys.  2000 zł oraz 
środki własne w wys. 2000 zł). 

� Strzelecki Ośrodek Kultury wraz Publicznym Gimnazjum nr 2 im. Czesława Niemena 
w Strzelcach Opolskich rozpoczął realizację projektu pn.: "Fizyczne wariacje 
dźwiękowe czyli tworzenie ścieżek dźwiękowych do filmów z wykorzystaniem zjawisk 
fizycznych."  
Projekt zakłada bardzo ciekawe, nietypowe wykorzystanie otaczających nas w życiu 
codziennym zjawisk fizycznych do przekazów dźwiękowych i wizualnych. 
Projekt skierowany głównie do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej obejmuje 
zorganizowanie w Strzeleckim Ośrodku Kultury zajęć filmowych, podczas których 
przeprowadzony zostanie cykl nowatorskich działań polegający na tworzeniu ścieżki 
dźwiękowej do filmu z wykorzystaniem takich dziedzin nauki jak fizyka, muzyka.  
Efekty projektu i sam projekt będzie promowany w mediach (prasa i telewizja). Powstały 
film z niekonwencjonalną ścieżką dźwiękową zostanie zaprezentowany mieszkańcom oraz 
innym gościom w SOK podczas "Tygodnia Akademii Orange".  
W ramach projektu uczestnicy odwiedzą również Centrum Nauki Kopernik i Telewizję 
Polską w Warszawie. 



Całkowita wartość projektu, który realizowany będzie do końca czerwca br. to 30 008 
zł, w tym dotacja z Fundacji Orange: 15 400 zł oraz środki własne: 14 608 zł. 

INNE WYDARZENIA 
29.01.2013 XL Sesja Rady Powiatu Strzeleckiego  
01.02.2014 Podsumowanie działalności upowszechnieniowej za 2013r. 

Terenowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Strzelcach Opolskich 
(Kadłub) 

02.02.2014 Spotkanie z okazji „Dnia Seniora” w sołectwie Szymiszów Osiedle 
(Publiczne Gimnazjum w Szymiszowie). 
Organizatorami spotkania byli Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa 
Szymiszów-Osiedle  

05.-06.02.2014 III Międzynarodowe Forum Gospodarki Odpadami w Polsce 
„SOSEXPO 2014” (Warszawa,  Pałac Kultury i Nauki). 
Podczas 2-dniowej Konferencji przedstawione zostały różne rozwiązania, 
technologie, maszyny, urządzenia oraz plany inwestycyjne mające 
zastosowanie w gospodarce odpadami i ochronie środowiska.  
Forum stanowiło platformę spotkań przedstawicieli samorządów                         
z producentami, dystrybutorami, dostawcami techniki i technologii 
komunalnej. 
Konferencje, seminaria i warsztaty służyły poszerzeniu wiedzy oraz 
wymianie doświadczeń w zakresie zbiórki, segregacji i recyklingu 
odpadów w świetle nowych przepisów prawnych, stanowiły uzupełnienie 
i ilustracje oferty prezentowanej na stoiskach targowych. 

11.02.2014 Seminarium pn. „Prawidłowe gospodarowanie i bezpieczne usuwanie 
wyrobów zawierających azbest – możliwości i koszty” (Dom Kultury 
„Koźle” w Kędzierzynie-Koźlu)  

13.02.2014 Spotkanie z Redakcją „Strzelca Opolskiego” dot. transportu 
publicznego z wykorzystaniem taboru spółki PKS, zorganizowane 
przez p. Karola Cebulę 
W spotkaniu uczestniczyli Starosta Powiatu, burmistrzowie                              
i wójtowie Powiatu Strzeleckiego oraz Prezes strzeleckiego PKS. 

13.02.2014 Narada roczna w Komendzie Powiatowej Policji w Strzelcach 
Opolskich (Komenda Powiatowa Policji)  

14.02.2014 Narada Związku Gmin Śląska Opolskiego w sprawie wyniku 
grupowych negocjacji oświetleniowych z TAURON (Instytut Śląski, 
Opole). 

15.02.2014 Turniej Mini Koszykówki Dziewcząt Szkól Wiejskich (PSP Sucha) 
17.02.2014 X Zimowy Turniej Mini Piłki Siatkowej (Zespół Placówek Oświatowych 

w Kadłubie) 
W NAJBLIŻSZYM CZASIE: 

21.02.2014 II Turniej Futsalu Księży o Puchar Ks. Prałata Zygmunta Lubienieckiego 
(hala sportowa Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Strzelcach Opolskich) 

25.02014 Konferencja otwierająca projekt „Spółdzielnia Socjalna Twoją 
Szansą”, w ramach Poddziałania 7.2.2. „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej” (Strzelecka 
Spółdzielnia Socjalna w Strzelcach Op.)  
     Projekt dotyczy rozwoju sektora tzw. ekonomii społecznej, m.in. na 
terenie Powiatu Strzeleckiego, w tym zakładania spółdzielni socjalnych 
oraz rozwoju współpracy pomiędzy administracją a organizacjami 
pozarządowymi. 



     Na konferencję zaproszeni zostali burmistrzowie oraz wójtowie  gmin 
powiatu strzeleckiego, dyrekcja PUP i PCPR, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, bezrobotni  i osoby zainteresowane założeniem 
spółdzielni socjalnej lub szkoleniami z zakresu ekonomii społecznej. 
Konferencja organizowana jest przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej w subregionie południowym woj. opolskiego. 

28.02.2014 Uroczyste otwarcie Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych w Dzierżysławiu, gm. Kietrz obsługującej 
Południowo-Wschodni Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi  
województwa opolskiego skupiający około 300 tys. mieszkańców 
zamieszkałych w 22 gminach (Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 
Kietrzu) 

6-7.03.2014 Międzynarodowa Konferencja pt. European Rural Visions 2020 
Kryzysy-Przemiany-Szanse (Wrocław, Ponadregionalne Centrum 
Kongresowe w Pawłowicach) 
     Celem konferencji jest dyskusja nad aktualnymi zagadnieniami                      
z zakresu obszarów wiejskich, które będą miały wpływ na kształt 
europejskich wsi, a także wymiana poglądów i doświadczeń między 
ekspertami a praktykami.  
     Główne obszary dyskusji to: przemiany klimatyczne, przemiany 
demograficzne, gospodarowanie przestrzeniami oraz gospodarka wiejska. 

08.03.2014 XX Turniej Karate „Rada Regentów”  (Hala Sportowa GOSiT                         
w Zawadzkiem)  

08.03.2014 Uroczysta Gala Plebiscytu Perła Roku 2014, organizowanego przez 
Wydawnictwo Silesiana, wydawcę Tygodnika Regionalnego 
„Strzelec Opolski”. 
(sala widowiskowa SOK) 

12.03.2014 
 
 

Uroczystość Złotych Godów (Urząd Miejski, Sala USC) 
    Na uroczystość zaproszone zostały następujące pary Jubilatów 
obchodzące 50 lat pożycia małżeńskiego: 

1. Kaletka Alfred i Gertruda – Strzelce Opolskie  
2. Kolibaba Paweł i Eda- Grodzisko  
3. Nocoń Manfred i Czesława- Strzelce Op.  
4. Sładek Alfred i Gertruda-Jędrynie  
5. Szczeponek Gerhard i Magdalena – Strzelce Opolskie,  

W uroczystości udział wezmą również Państwo Gerda i Paweł                     
Woznica ze Strzelec Op. obchodzący 60 lat pożycia. 

12.03.2014 II Targi Edukacyjne dla Gimnazjalistów  
(Powiatowe Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich) 
Organizatorzy: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Publiczne 
Gimnazjum Nr 2 w Strzelcach Opolskich oraz Powiatowe Centrum 
Kultury w Strzelcach Opolskich 

 
Jubileusz 90.-lecia urodzin obchodziły w ostatnim czasie 3 mieszkanki naszej gminy: p. 
Marta Golec z Rozmierki, p. Pani Aniela Wawrzynek - mieszkanka Brzeziny oraz p. 
Elżbieta Szczerbińska zam. w Szymiszowie. 


